
 

1 
 

DIREZIONE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 
 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

d’intesa con 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI gli eventi sismici verificatisi il 09 novembre 2022 che hanno interessato la Regione 
Marche; 

  

VISTA la necessità di effettuare le opportune verifiche per la valutazione dell’agibilità 
degli edifici dell’Università Politecnica delle Marche; 

  

RITENUTO NECESSARIO salvaguardare il più possibile l’incolumità e la sicurezza della comunità 
accademica ponendo in essere tutte le azioni necessarie per garantire lo 
svolgimento in sicurezza delle attività didattiche; 

  

PRESO ATTO che il Comune di Ancona, con ordinanza sindacale n.123 del 09.11.2022, ha 
disposto la chiusura, tra l’altro, delle scuole pubbliche e private dai nidi alle scuole 
superiori; 

  

TENUTO CONTO che il Regolamento per lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità di 
lavoro agile, emanato con D.R. n. 332 del 1° aprile 2022, prevede la possibilità di 
ricorso al lavoro agile; 

  

RITENUTO OPPORTUNO in considerazione dell’eccezionalità dell’evento, consentire lo svolgimento della 
prestazione lavorativa in modalità agile anche in deroga al limite massimo di due 
giorni settimanali previsto; 

  

 

DECRETA 

La sospensione delle attività didattiche in presenza fino a domenica 13 novembre 2022. 
 
Durante il periodo di sospensione: 
1- L’attività didattica sarà erogata come segue: 

- Le lezioni dal 10 all’11 compreso saranno garantite in streaming; 
- Le lezioni relative alla giornata del 9 novembre potranno essere recuperate anche con 

registrazione resa disponibile su moodle; 
 

2- Gli esami di profitto saranno svolti come segue:  
- gli orali si svolgeranno online secondo le modalità indicate durante la pandemia; 

Decreto del Rettore d’intesa con il Direttore Generale 

Classif. 9/3 

n. allegati: 0 

Oggetto: Disposizioni conseguenti agli eventi sismici del 09 novembre 2022 





2 
 

 

- gli scritti saranno posticipati purché non si sovrappongano con altri esami e non 
verranno considerate eventuali scadenze previste dal Regolamento Studenti. 

 
3- Le disposizioni suddette si applicano a tutte le sedi dell’Ateneo. 
 
4- Per le lauree delle professioni sanitarie programmate per le giornate del 10 e 11 novembre sarà 

inviata apposita comunicazione. 
 

5- Gli esami per il conseguimento del diploma di specializzazione saranno svolti presso l’Azienda 
Ospedaliera Universitaria delle Marche. 
 

6- Fino a domenica 13 novembre 2022 sono in vigore le seguenti ulteriori disposizioni: 
 
- le lezioni dei dottorandi saranno erogate in modalità on line; 
- i contratti Part-time e i tirocini presso le sedi dell’Ateneo sono sospesi; 
- i plessi di Agraria e Medicina resteranno chiusi per consentire la realizzazione di interventi di 

sicurezza; 
- il personale svolgerà l’attività da remoto ad eccezione di particolari esigenze di lavoro 

concordate con il responsabile della struttura. 
 

Ancona, data come da segnatura 

 

IL RETTORE  
Prof. Gian Luca Gregori 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

 


		2022-11-09T17:37:14+0100
	IT
	Alessandro Iacopini


		2022-11-09T18:30:11+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




